A *judicium præparatio throni tui. Misericordia et veritas precedent faciem tuam.* Hæc item ad Unigeniti Dei gloriam celebrandam usurpantur : quæ Aquila clarius interpretatur hoc pacto : *Tuum brachium cum potentia : invicta manus tua, excelsa dextera tua : justitia et judicium basis throni tui.* Opportune autem divinas hasce virtutes, de Deo loquens, memoravit, ob promissa Dei Davidi facta. Etenim, inquit, nihil voluntati obsistet tuæ : cum voluntate quippe tibi, utpote Deo et domino universorum, adest potestas. Nam magnum tibi brachiuni est, et potestas et imperium in omnia, manus firmata, excellentissima dextera : thronusque regni tui, ut throni regnantium in terra ex pretiosa materia confecti sunt, ita et ipse ex iis quæ te Deum decent.

B concinnatus est. Divinae itaque virtutes, justitia et judicium, thronum exornant tuum. Quapropter, o Deus, cum tot tantæque penes te potestates sint, veritas plana via et sine obice promissionibus tuis præcurrat : cum nemo possit obsistere decretis tuis, quibus jurasti Davidi, ex misericordia et gratia tua jam memoratas edens pollicitationes. Pro illo autem, *Justitia et judicium præparatio throni tui;* secundum Aquilam, *Justitia et judicium fundamentum throni ejus,* dicitur; Symmachus vero basin dixit esse justitiam et judicium. Justitiae autem et judicio, quod cum justitia effertur, præcurrat misericordia et veritas. Justitiam enim misericordia temperans, mitiores contra eos qui peccaverunt profert comminationes : nam alias justitiam ejus non temperatam nullus hominum sustineret.

VERS. 16-19. *Beatus populus qui scit jubilationem. Domine in lumine vultus tui ambulabunt, et in nomine tuo exsultabunt tota die, et in justitia tua exaltabuntur. Quoniam gloria virtutis eorum tu es, et in benefacio tuo exaltabitur cornu nostrum. Quia Domini est assumptio nostra, et sancti Israel regis nostri. Jubilationis modum alia ratione intelligas, ex militum in tempore belli jubilatione, ut hostes majore edito clamore, additaque symphonia, perterrefaciant. Divinus autem Apostolus tales esse docet orationes in Spiritu sancto, nec alta voce, sed in virtute Spiritus emissas, cum ait: Ipse Spiritus postulat pro nobis, gemitis inenarrabilibus²¹. Tanta porro tamque rara est jubilatio illa, passim a divinis Scripturis memorata, ut beatus praedicitur qui gnarus illius est, perinde atque alii ex praeclaris secundum Deum gestis beati dicuntur. Ideo hic dicitur: Beatus populus qui scit jubilationem. Alibi vero divinus sermo hujusmodi jubilationem hostiam esse docet his verbis: Circuivi et immolavi in tabernaculo ejus hostiam jubilationis²². Hic porro videtur mibi Spiritus sanctus populum Christi aperte beatum praedicare: ipse namque cum in notitiam venerit victoriae a Salvatore nostro de inimicis parte, adversus*

²² Rom. viii, 26. ²³ Psal. xxvi, 6,

Sal. xxvi, 6,

beatus jubilat et clamat, ac pro rege suo jubilatio-
nem edit. Imo etiam unus ille populus incruentam
et rationabilem hostiam per jubilationem offerre
Deo solet: quia in spiritualibus sacrificiis, atque
in cultu quem in Novo Testamento persolvimus,
neconon in sacrificiis incruentis et materiæ experti-
bus, una voce Deo gratiarum actionem emitimus.
Pro illo autem, *Qui scit jubilationem*, Symmachus,
Qui scit significationem, interpretatus est. Cur au-
tem beatus est populus qui memoratam jubilatio-
nem novit, nisi quia Salvatoris deitatem agno-
scens, quæ vultus ejus vocatur, vultus ejusdem
lumine perfusus, sic iter agit suum dicens, *Signa-
tum est super nos lumen vultus tui, Domine*²⁴; et,
*In lumine tuo videbimus lumen*²⁵? Ea de causa igitur
beatus est hic populus. Tertio, quia cum non
satis habeat quod cognitione Christi illustretur;
sed etiam in nomine ejus gloriatur, et ab eo Chris-
tianus nuncupetur, latet et exsultat tota die,
imo potius omnibus diebus; ita enim Symmachus
interpretatus est; ideoque beatus est. Quarto, quia
magnitudine et sublimitate creascens justitia Dei
exaltatur: Deo æquum esse censente, populum illu-
lum in sublimitatem et in gloria magnitudinem
agere, qui memoratam illam jubilationem novit, ac
qui a facie Salvatoris illustratur, et in nomine ejus
exsultat, gloriaturque, sed non in recte facili-
suis.

εἶναι κρίναντος τοῦ Θεοῦ εἰς ὑψός ἀγειν καὶ ἐπὶ μέγα δόξης τὸν ὑπὸ τοῦ πρεσβύτου τοῦ Σωτῆρος φωτίζόμενον, καὶ τὸν ἐπὶ τοῖς ιδίοις κατορθώμασιν.

Necessario autem prædicti Domini mentionem C sermo fecit, Christi ad homines adventus præcla-
ratus facinus vaticinans. Antequam enim ortum ejus doceret, qui ex semine David proditurus erat; ac prænuntiaret omnium apud Iudeos venerabilium eversionem, qua de causa dubius inst, *Ubi sunt misericordiae tuæ antiquæ, Domine?* opportune quidem de veritate promissorum Dei ad Davidem factorum præmissam doctrinam edidit. Quoniam vero nos prius edidicisse opus erat, cui populo gratia beneficij a Servatore collati reservaretur, congruer-
ter invenoravit, non Israelem, neque Iudaicam gen-
tem, sed populum qui scit jubilationem: quem populum jure beatum prædicavit, multa ipsi bona pollicitus. Nam quia sciunt illi jubilationem, primo quidem in lumine vultus Dei ambulabunt, deinde D in nomine ejus exsultabunt singulis diebus; tertio in justitia ejus exaltabuntur; quarto gloria virtutis eorum erit ipse Dominus. Quia enim hic populus fortis et potens est, ut portæ inseri non pre-
valeant adversus eum; iure gloriabitur, non in propria virtute, sed in Domino qui fundavit eum supra petram. Propter hæc omnia *Beatus populus qui scit jubilationem*. Nostrum item prophetarum qui hæc per Spiritum vaticinamur, coram exaltabi-